中国气象局关于2023年
中国气候宜居城市（县）评审结果的公示

为贯彻落实《气象高质量发展纲要（2022—2035年）》关于强化生态文明建设气象支撑的部署要求，根据《创建示范活动管理办法（试行）》和《中国气象局气候生态品牌创建示范活动管理办法》，中国气象局开展2023年中国气候宜居城市（县）创建申报评审工作，经过严格评审，拟授予河北省秦皇岛市北戴河新区等39个城市（县、区）为中国气候宜居城市（县），现予以公示（名单附后）。
任何单位或个人对公示的地区有异议，可于公示期间向国家气候中心反映。以单位名义的须加盖单位公章，以个人名义的须署名并留下联系方式。反映的情况和问题应真实、具体，以便查证核实。
公示时间：2024年1月11日—15日
联系人：李修仓
联系电话：（010）68408124
传真：（010）68408840
邮箱：qhyyb@cma.cn

中国气象局应急减灾与公共服务司
 2024年1月11日

[bookmark: OLE_LINK1]2023年拟授予中国气候宜居城市（县）称号名单
（排名不分先后）
	序号
	城市（县）

	1
	[bookmark: _GoBack]河北省秦皇岛北戴河新区

	2
	山西省太原市区

	3
	山西省晋城市区

	4
	辽宁省辽阳市弓长岭区

	5
	黑龙江省七台河市

	6
	上海市奉贤区

	7
	上海市崇明区

	8
	江苏省南京市浦口区

	9
	江苏省涟水县

	10
	江苏省盐城市盐都区

	11
	安徽省池州市

	12
	江西省抚州市东乡区

	13
	江西省乐安县

	14
	山东省栖霞市

	15
	河南省兰考县

	16
	湖北省通山县

	17
	湖北省宣恩县

	18
	湖南省慈利县

	19
	湖南省江永县

	20
	广东省广州市黄埔区

	21
	广东省深圳市龙华区

	22
	广西壮族自治区南宁市邕宁区

	23
	重庆市长寿区

	24
	重庆市铜梁区

	25
	重庆市巫溪县

	26
	四川省叙永县

	27
	四川省梓潼县

	28
	四川省乐山市市中区

	29
	四川省峨边彝族自治县

	30
	四川省宝兴县

	31
	云南省宜良县

	32
	云南省楚雄市

	33
	云南省巍山彝族回族自治县

	34
	陕西省勉县

	35
	陕西省宁强县

	36
	陕西省山阳县

	37
	陕西省柞水县

	38
	宁夏回族自治区泾源县

	39
	新疆维吾尔自治区博乐市